PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN  21 de junho de 2024  sexta-feira        www.diariodonordeste.com.br
PUBLIQUE AQUI

85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 384

página 1

(Nº 08/2024)
A ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO CEARÁ, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, Nº 08/2024,
do tipo menor preço, cujo objeto será: aquisição de equipamentos de TIC a fim
de modernizar os recursos instrucionais utilizados pelos alunos da Escola de
Aprendizes-Marinheiros do Ceará. O Edital pode ser obtido no seguinte endereço
eletrônicos: http://www.comprasnet.gov.br ou na sede da Escola situada à Av. Cel.
Filomeno Gomes, nº 30, Jacarecanga – Fortaleza-CE. A licitação será realizada no
dia 04/07/2024, às 10:00h (horário de Brasília).

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA MARINHA
ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS
DO CEARÁ

MINISTÉRIO DA

DEFESA

FRANCISCO ALVES PESSOA
Torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Urbanismo
e Meio Ambiente - SEUMA a
Anuência Municipal para atividade
de extração de saibro no Sitio
Jaburu, zona rural, no município de
Tianguá-ce. Foi determinado o
cumprimento das exigências
contidas nas Normas e Instruções
de Licenciamento da SEUMA.

SINDICATO DOS TRABALHADORES NA MOVIMENTAÇÃO DE MERCADORIAS EM GERAL DO
ESTADO DO CEARA - EDITAL ELEIÇÕES SINDICAIS. O Presidente do Sindicato, por meio deste
instrumento convoca eleição Sindical no dia 11 de Julho de 2024, no período das 08hrs às 14:00 horas,
por meio de mesas coletoras na sede desta entidade, à Rua Amadeu Furtado, 85 - Sala 01 - Bairro
Parquelândia - Cep: 60.450-135 — Município de Fortaleza no Estado do Ceará, e nos municípios e
locais de maior concentração de eleitores com condições de votos, em primeira convocação, para
composição da Diretoria, Conselho Fiscal e seus represtantes junto a Federação e Confederação e
respectivos suplentes, devendo o registro de chapa ser apresentado à Secretária deste sindicato, no
qual terá pessoa habilitada em dias úteis, no horário das 08hrs às 16hrs, no prazo de 07 sete dias a
contar data da publicação do Aviso resumido do edital, publicado em 21/06/2024 no diário do nordeste no
qual a eleição acontecerá em primeira convocação com o comparecimento de 2/3 dos associados com
direito a voto. Caso contrário, em segunda convocação se for chapa única, após duas horas da primeira
convocação, mais de uma chapa, será no dia seguinte, com o comparecimento de 51% dos associados
com direito a voto sempre nos mesmos locais e horários, no qual se necessário será cumprido art. 531 §
2º da CLT e também o Art. 96º do Estatuto da entidade, a íntegra do Edital de Convocação da Eleição
encontra-se afixado na sede desta entidade. 20 de Junho de 2024. Presidente - Cleber Brisola Dias.

Pregão Eletrônico nº 90008/2024 - UASG 200392
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas da
Superintendência da Polícia Federal no Ceará e Delegacia de Polícia Federal
em Juazeiro do Norte/CE. Total de Itens Licitados: 05. Edital disponível:
https://www.gov.br/compras/edital/200392-5-90008-2024. Abertura das
Propostas: 02/07/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Nº Processo:
08270.002437/2024-95.

RENAN FURTADO LIMA
CPL/SELOG/SR/PF/CE
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE
POLÍCIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL - CE

MINISTÉRIO DA

JUSTIÇA E

SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 09.2024.00003296-0
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 – PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ. OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de
equipamentos de iluminação e áudio, além de suportes, acessórios e cabos, visando
a estruturação de ambiente interno apto à produção de conteúdo radiofônico e
audiovisual de interesse do MPCE, conforme especificações e quantidades
discriminadas no Anexo A deste Termo de Referência. Acolhimento de propostas no
endereço https://www.gov.br/compras, número UASG 926484, até 04/07/2024 às
09h59min (horário de Brasília/DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima, no Portal PNCP, ou no link do Portal da Transparência do site:
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios.
Mais informações pelo e-mail licitacao@mpce.mp.br e pelo telefone: (85)
3488-7788, no horário das 8h às 16h. Fortaleza, 19 de junho de 2024. Haley de
Carvalho Filho, Procurador-Geral de Justiça.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"